
ВСЕВОЛОЖСКИЕ ВЕСТИvsevvesti.ru

Районная 
муниципальная газета

Хотите узнать новости быстрее, чем их напечатают в газете? 
Заходите на наш сайт vsevvesti.ru

№ 3 (2711) 19 января 2023 года, четверг  Наш сайт: vsevvesti.ru

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.01.2023  № 94
г. Всеволожск

О внесении изменений в постановление администрации от 
22.12.2021 № 5000

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного са-
моуправления в Российской Федерации», Решением совета депутатов 
муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ле-
нинградской области от 08.12.2022 № 55 «О бюджете муниципального об-
разования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области 
на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», постановлением ад-
министрации от 02.12.2021 № 4682 «Об утверждении Порядка разработки, 
реализации и оценки эффективности муниципальных программ МО «Город 
Всеволожск» и МО «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской 
области», администрация муниципального образования «Всеволожский 
муниципальный район» Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление от 22.12.2021 года № 5000 «Об утвержде-
нии муниципальной программы «Управление муниципальными финансами 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области» на 2022 
– 2026 годы»» (далее – Муниципальная программа) следующие изменения:

1.1. В Паспорте Муниципальной программы «Финансовое обеспечение 
муниципальной программы – всего, в том числе по годам реализации» из-
ложить в новой редакции следующего содержания:

Финансовое обеспе-
чение муниципальной 
программы – всего, 
в том числе по годам 
реализации

Общий объем финансирования муниципальной програм-
мы составляет 5 564 361 900,00 рубля, в том числе:
2022 год – 1 265 084 700,00 рубля;
2023 год – 1 180 332 200,00 рубля;
2024 год – 1 057 876 000,00 рубля;
2025 год – 1 092 557 200,00 рубля;
 2026 год – 968 511 800,00 рубля.

1.2. Приложение 3 «План реализации Муниципальной программы 
«Управление муниципальными финансами Всеволожского муниципально-
го района Ленинградской области» на 2022-2026 годы» к Муниципальной 
программе изложить в новой редакции согласно приложению 1.

1.3. В наименовании приложения 4 «Сводный детальный план реализа-
ции муниципальной программы «Управление муниципальными финансами 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области» на 2022 
– 2026 годы» на 2022 год» к Муниципальной программе слова «на 2022 
год» заменить словами «на 2023 год».

1.4. Приложение 4 «Сводный детальный план реализации муниципаль-
ной программы «Управление муниципальными финансами Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области» на 2022 – 2026 годы» на 
2023 год» к Муниципальной программе изложить в новой редакции соглас-
но приложению 2.

2. Признать утратившими силу:
2.1.  постановление администрации от 03.08.2022 года № 3306 «О вне-

сении изменений в постановление от 22.12.2021 года № 5000»;
2.2. постановление администрации от 26.12.2022 года № 5502 «О вне-

сении изменений в постановление от 22.12.2021 года № 5000».
3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Всеволожские 

вести» и разместить на официальном сайте администрации муниципаль-
ного образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской 
области в сети Интернет.

4. Постановление вступает в силу с момента официального опубликования.
5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации по финансам – Попову А.Г. 
 Глава администрации А.А. Низовский

С приложениями можно ознакомиться на официальном сайте МО 
«Всеволожский муниципальный район» ЛО: www.vsevreg.ru

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.01.2023  № 95
г. Всеволожск

О дополнительных мерах социальной поддержки отдель-
ных категорий граждан

В соответствии со статьей 20 Федерального закона Российской Феде-
рации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации мест-
ного самоуправления в Российской Федерации», решением совета депу-
татов муниципального образования Всеволожский муниципальный район 
Ленинградской области «О дополнительных мерах социальной поддержки 
отдельных категорий граждан» от 08 декабря 2022 года № 71, администра-
ция муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» 
Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок предоставления дополнительных мер социаль-
ной поддержки отдельным категориям граждан в форме ежемесячных де-

нежных выплат (далее – Порядок) согласно Приложению.
2. Ежемесячные денежные выплаты, указанные в п. 1 настоящего по-

становления, производить за счет средств бюджета муниципального об-
разования Всеволожский муниципальный район Ленинградской области в 
соответствии с утвержденным Порядком.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Всеволожские ве-
сти» и разместить на официальном сайте администрации муниципального 
образования Всеволожский муниципальный район Ленинградской области.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального 
опубликования и действует с 01 января 2023 года до 31 декабря 2025 года.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации по социальному развитию Хотько С.В.

Глава администрации А.А. Низовский
С приложением можно ознакомиться на официальном сайте МО «Все-

воложский муниципальный район» ЛО: www.vsevreg.ru

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.01.2023  № 107
г. Всеволожск

О введении временного прекращения движения транс-
портных средств по автомобильной дороге местного зна-
чения в связи с проведением работ

В соответствии с Федеральным законом РФ от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об 
автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федера-
ции и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации», ст. 14 Федерального закона РФ от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О 
безопасности дорожного движения», ст. 1 Областного закона Ленинградской 
области от 29.11.2013 № 85-оз «О случаях установления временных огра-
ничения или прекращения движения транспортных средств по автомобиль-
ным дорогам регионального или межмуниципального, местного значения 
в границах населенных пунктов Ленинградской области», руководствуясь 
постановлением Правительства Ленинградской области от 23.01.2012 № 
13 «Об утверждении порядка осуществления временных ограничений или 
прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам 
регионального или межмуниципального, местного значения», в связи с про-
ведением работ по прокладке наружного газопровода среднего давления до 
границ земельного участка, расположенного по адресу: Ленинградская обл., 
г. Всеволожск, Торговый пр., уч. 257, в целях обеспечения безопасности до-
рожного движения, администрация муниципального образования «Всево-
ложский муниципальный район» Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. С 24.01.2023 года по 25.01.2023 года ввести временное прекраще-
ние сквозного движения автотранспортных средств на участке автомо-
бильной дороги общего пользования местного значения по Торговому пр. 
(от уч. 247 до уч. 257) г. Всеволожска.

2. ООО «ЭнергоГазСтрой» обеспечить обустройство участка дороги со-
ответствующими дорожными знаками и иными техническими средствами 
организации дорожного движения, в соответствии со схемой организации 
дорожного движения на период производства работ. Обеспечить проезд 
спецтехники (медицинской, пожарной, газовой службы, мусоровозов) и 
автотранспорта жителей прилегающих домов, через зону производства 
работ на участке дороги, указанном в п. 1 настоящего Постановления.

3. Отделу общественных коммуникаций администрации (Бущан А.И.) 
информировать пользователей участка дороги о введении прекращения 
движения за 10 дней до даты, указанной в п. 1 настоящего постановления, 
через средства массовой информации.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Всеволожские 
вести» и разместить на официальном сайте администрации муниципаль-
ного образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской 
области в сети Интернет для сведения.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации Кондрашина А.В. 

Глава администрации А.А. Низовский

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.01.2023  № 112
г. Всеволожск

Об утверждении бюджетного прогноза муниципального 
образования Всеволожский муниципальный район Ленин-
градской области на период до 2028 года

В соответствии со статьей 170.1 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Фе-
дерации», постановлением администрации муниципального образова-
ния «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области от 
30.08.2022 года № 3855 «Об утверждении Порядка разработки и утверж-
дения бюджетного прогноза МО «Город Всеволожск» и МО «Всеволожский 

муниципальный район» Ленинградской области на долгосрочный период», 
администрация муниципального образования Всеволожский муниципаль-
ный район Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить долгосрочный бюджетный прогноз муниципального об-
разования Всеволожский муниципальный район Ленинградской области 
до 2028 года согласно приложению.

2. Опубликовать постановление в газете «Всеволожские вести» и раз-
местить на официальном сайте администрации МО «Всеволожский муни-
ципальный район» в сети Интернет (www.vsevreg.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального 
опубликования.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации по финансам – председателя комитета финансов 
Попову А.Г.

Глава администрации А.А. Низовский
С приложением можно ознакомиться на официальном сайте МО «Все-

воложский муниципальный район» ЛО: www.vsevreg.ru

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.01.2023  № 121
г. Всеволожск

О присвоении квалификационных категорий спортивных 
судей

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 
04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской 
Федерации», на основании административного регламента предоставле-
ния администрацией МО «Всеволожский муниципальный район» Ленин-
градской области муниципальной услуги «Присвоение квалификацион-
ных категорий спортивных судей «спортивный судья второй категории», 
«спортивный судья третьей категории», утверждённого постановлением 
администрации МО «Всеволожский муниципальный район» Ленинград-
ской области от 07.05.2020 № 1404, учитывая Положение о спортивных 
судьях, утверждённое приказом Министерства спорта Российской Фе-
дерации от 28.02.2017 № 134, в целях реализации полномочий органа 
местного самоуправления муниципального района, администрация МО 
«Всеволожский муниципальный район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Присвоить квалификационные категории спортивным судьям «спор-
тивный судья второй категории» и «спортивный судья третьей категории» 
по списку, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте ад-
министрации и в газете «Всеволожские вести» для сведения. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты принятия.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации по социальному развитию Хотько С.В.
Глава администрации А.А. Низовский

С приложением можно ознакомиться на официальном сайте МО «Все-
воложский муниципальный район» ЛО: www.vsevreg.ru

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.01.2023  № 122
г. Всеволожск

О присвоении спортивных разрядов 

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 
04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Фе-
дерации», на основании административного регламента предоставления 
администрацией МО «Всеволожский муниципальный район» Ленинград-
ской области муниципальной услуги «Присвоение спортивных разрядов 
«второй спортивный разряд», «третий спортивный разряд», утвержденного 
постановлением администрации МО «Всеволожский муниципальный рай-
он» Ленинградской области от 30.04.2020 № 1381, учитывая Положение 
о Единой всероссийской спортивной классификации, утвержденное При-
казом Министерства спорта Российской Федерации от 20.02.2017 № 108, 
в целях реализации полномочий органа местного самоуправления муни-
ципального района, администрация МО «Всеволожский муниципальный 
район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Присвоить «второй спортивный разряд» и «третий спортивный раз-
ряд» спортсменам по списку, согласно приложению к настоящему поста-
новлению.

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте ад-
министрации и в газете «Всеволожские вести» для сведения. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты принятия.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации по социальному развитию Хотько С.В.
Глава администрации А.А. Низовский 

С приложением можно ознакомиться на официальном сайте МО «Все-
воложский муниципальный район» ЛО: www.vsevreg.ru



2 № 3, 19.01.2023
Всеволожские вестиОФИЦИАЛЬНО

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.01.2023  № 123
г. Всеволожск

О внесении изменений в постановление администрации 
от 23.12.2022 № 5441

В связи с технической ошибкой администрация МО «Всеволожский 
муниципальный район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации МО «Всево-
ложский муниципальный район» от 23.12.2022 № 5441 «О присвоении 
спортивных разрядов» (далее – постановление):

1.1. В приложении «Список спортсменов, выполнивших требования 
Единой всероссийской спортивной классификации, для присвоения 
спортивных разрядов» к постановлению строку 8 изложить в новой ре-
дакции:

8. Муравьев Ярослав Олегович Хоккей с мячом МАУ «ВЦФКС»

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 
администрации и в газете «Всеволожские вести» для сведения.

3. Настоящие постановление вступает в силу с момента принятия и 
распространяется на правоотношения, возникшие с 23.12.2022.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на замести-
теля главы администрации по социальному развитию Хотько С.В.

Глава администрации А.А. Низовский

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.01.2023 № 124
г. Всеволожск

Об утверждении Положения о порядке выявления, эва-
куации, хранения, оформления в муниципальную соб-
ственность и утилизации брошенных, бесхозяйных и 
разукомплектованных транспортных средств на терри-
тории МО «Город Всеволожск» 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации 
от 30 ноября 1994 № 51-ФЗ, Федеральными законами от 10 декабря 
1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», от 06 октября 
2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации», от 06 марта 2006 № 35-ФЗ «О 
противодействии терроризму», Правилами благоустройства террито-
рии муниципального образования «Город Всеволожск» Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области, утвержденными ре-
шением совета депутатов МО «Город Всеволожск» № 5 от 20 февраля 
2018, в целях благоустройства территории МО «Город Всеволожск», 
освобождения ее от бесхозяйного, брошенного, разукомплектованного 
автотранспорта, устранения помех движению транспорта и пешеходов, 
облегчения механизированной уборки улиц и дворовых территорий, 
предотвращения угроз совершения террористических актов, админи-
страция муниципального образования «Всеволожский муниципальный 
район» Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о порядке выявления, эвакуации, хранения, 
оформления в муниципальную собственность и утилизации брошенных, 
бесхозяйных и разукомплектованных транспортных средств на террито-
рии МО «Город Всеволожск», согласно приложению № 1.

2. Создать межведомственную комиссию по выявлению, эвакуа-
ции, хранению, оформления в муниципальную собственность и утили-
зации брошенных, бесхозяйных и разукомплектованных транспортных 
средств на территории муниципального образования «Город Всево-
ложск» (далее – комиссия).

3. Утвердить:
3.1. Состав комиссии согласно приложению № 2 к настоящему по-

становлению. 
3.2. Положение о комиссии согласно приложению № 3 к настоящему 

постановлению.
4. Настоящее постановление опубликовать в газетах «Всеволожские 

вести», «Всеволожск Городская жизнь» и разместить на официальном 
сайте администрации муниципального образования «Всеволожский му-
ниципальный район» Ленинградской области в сети Интернет.

5. Постановление вступает в силу с даты официального опублико-
вания.

6. Контроль за исполнением постановления возложить на замести-
теля главы администрации по строительству и жилищно-коммунально-
му хозяйству Кондрашина А.В.

Глава администрации А.А. Низовский
С приложениями можно ознакомиться на официальном сайте МО 

«Всеволожский муниципальный район» ЛО: www.vsevreg.ru

ИЗВЕЩЕНИЕ 
О внесении изменений в постановление Правительства Ленин-

градской области от 08.11.2021 № 706 «Об утверждении резуль-
татов определения кадастровой стоимости объектов недвижи-
мости (за исключением земельных участков), расположенных на 
территории Ленинградской области»

В Ленинградской области согласно статье 14 Федерального зако-
на от 03.07.2016 № 237-ФЗ «О государственной кадастровой оценке» 
(далее – Федеральный закон № 237 ФЗ) на основании распоряжения 
Правительства Ленинградской области от 06.12.2019 № 818-р «О про-
ведении государственной кадастровой оценки в Ленинградской об-
ласти» в 2021 году Государственным бюджетным учреждением Ленин-
градской области «Ленинградское областное учреждение кадастровой 
оценки» (далее – ГБУ ЛО «ЛенКадОценка») проведена государственная 

кадастровая оценка объектов недвижимости (за исключением земель-
ных участков), расположенных на территории Ленинградской области. 

Результаты определения кадастровой стоимости утверждены по-
становлением Правительства Ленинградской области от 08.11.2021  
№ 706 «Об утверждении результатов определения кадастровой стои-
мости объектов недвижимости (за исключением земельных участков), 
расположенных на территории Ленинградской области». 

В соответствии с частью 20 статьи 21 Федерального закона № 237-
ФЗ предусмотрено, что по итогам исправления ошибок, допущенных 
при определении кадастровой стоимости, бюджетным учреждением в 
течение трех рабочих дней со дня исправления таких ошибок переда-
ются:

1) сведения о кадастровой стоимости в уполномоченный орган 
субъекта Российской Федерации для внесения изменений в акт об 
утверждении результатов определения кадастровой стоимости, если 
такая кадастровая стоимость определена в результате проведения го-
сударственной кадастровой оценки;

2) акт об определении кадастровой стоимости в орган регистрации 
прав для внесения сведений о кадастровой стоимости в Единый госу-
дарственный реестр недвижимости, если такая кадастровая стоимость 
определена в порядке, предусмотренном статьей 16 Федерального за-
кона № 237-ФЗ.

При этом частью 21 статьи 21 Федерального закона № 237-ФЗ за-
креплено, что в случае если ошибка допущена в рамках проведения 
государственной кадастровой оценки, уполномоченный орган субъекта 
Российской Федерации в течение двадцати рабочих дней со дня полу-
чения от бюджетного учреждения сведений о кадастровой стоимости, 
определенной в результате исправления такой ошибки, обеспечивает 
внесение соответствующих изменений в акт об утверждении результа-
тов определения кадастровой стоимости.

Постановлением Правительства Ленинградской области от 
22.12.2022 № 958 в постановление Правительства Ленинградской обла-
сти от 08.11.2021 № 706 «Об утверждении результатов определения ка-
дастровой стоимости объектов недвижимости (за исключением земель-
ных участков), расположенных на территории Ленинградской области» 
внесены изменения в отношении 2 объектов недвижимого имущества с 
кадастровыми номерами 47:13:0000000:5941, 47:01:0301002:94 (строки 
214031, 600580 приложения).

ИЗВЕЩЕНИЕ
О внесении изменений в постановление Правительства Ленин-

градской области от 08.11.2021 № 706 «Об утверждении резуль-
татов определения кадастровой стоимости объектов недвижи-
мости (за исключением земельных участков), расположенных на 
территории Ленинградской области»

В Ленинградской области согласно статье 14 Федерального зако-
на от 03.07.2016 № 237-ФЗ «О государственной кадастровой оценке» 
(далее – Федеральный закон № 237 ФЗ) на основании распоряжения 
Правительства Ленинградской области от 06.12.2019 № 818-р «О про-
ведении государственной кадастровой оценки в Ленинградской об-
ласти» в 2021 году Государственным бюджетным учреждением Ленин-
градской области «Ленинградское областное учреждение кадастровой 
оценки» (далее – ГБУ ЛО «ЛенКадОценка») проведена государственная 
кадастровая оценка объектов недвижимости (за исключением земель-
ных участков), расположенных на территории Ленинградской области. 

Результаты определения кадастровой стоимости утверждены по-
становлением Правительства Ленинградской области от 08.11.2021 № 
706 «Об утверждении результатов определения кадастровой стоимости 
объектов недвижимости (за исключением земельных участков), распо-
ложенных на территории Ленинградской области». 

В соответствии с частью 20 статьи 21 Федерального закона № 237-
ФЗ предусмотрено, что по итогам исправления ошибок, допущенных 
при определении кадастровой стоимости, бюджетным учреждением в 
течение трех рабочих дней со дня исправления таких ошибок переда-
ются:

1) сведения о кадастровой стоимости в уполномоченный орган 
субъекта Российской Федерации для внесения изменений в акт об 
утверждении результатов определения кадастровой стоимости, если 
такая кадастровая стоимость определена в результате проведения го-
сударственной кадастровой оценки;

2) акт об определении кадастровой стоимости в орган регистрации 
прав для внесения сведений о кадастровой стоимости в Единый госу-
дарственный реестр недвижимости, если такая кадастровая стоимость 
определена в порядке, предусмотренном статьей 16 Федерального за-
кона № 237-ФЗ.

При этом частью 21 статьи 21 Федерального закона № 237-ФЗ за-
креплено, что в случае если ошибка допущена в рамках проведения 
государственной кадастровой оценки, уполномоченный орган субъекта 
Российской Федерации в течение двадцати рабочих дней со дня полу-
чения от бюджетного учреждения сведений о кадастровой стоимости, 
определенной в результате исправления такой ошибки, обеспечивает 
внесение соответствующих изменений в акт об утверждении результа-
тов определения кадастровой стоимости.

Постановлением Правительства Ленинградской области от 
26.12.2022 № 975 в постановление Правительства Ленинградской об-
ласти от 08.11.2021 № 706 «Об утверждении результатов определения 
кадастровой стоимости объектов недвижимости (за исключением зе-
мельных участков), расположенных на территории Ленинградской об-
ласти» внесены изменения в отношении в отношении 1 объекта недви-
жимого имущества с кадастровым номером 47:27:0115001:319 (строка 
585959 приложения).

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Васильевым Александром Викторо-
вичем, 198216, Санкт-Петербург, пр. Народного Ополчения, д. 10, 
лит. А, пом.248-Н, 8 911 831-90-00, ckr@ckr-kadastr.ru. № регистра-
ции 31994 в отношении земельного участка с кадастровым номером 
47:07:0712003:25, расположенного по адресу: Ленинградская область, 
Всеволожский район, пос. Мурино, пер. Родниковый, участок № 5, вы-
полняются кадастровые работы по уточнению местоположения границ 

земельного участка. 
Заказчиком кадастровых работ является Свистунов Петр Михайло-

вич, адрес: Ленинградская область, Всеволожский район, пос. Мурино, 
пер. Родниковый, участок № 5, тел: 8 911 949-02-91.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования ме-
стоположения границ состоится по адресу: Ленинградская об-
ласть, Всеволожский район, пос. Мурино, пер. Родниковый, уча-
сток № 5, 21 февраля 2023 г. в 12 часов 00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомить-
ся по адресу: Санкт-Петербург, проспект Народного Ополчения, д. 10, 
лит. А, пом. 248-Н. Обоснованные возражения относительно местопо-
ложения границ, содержащихся в проекте межевого плана, и требова-
ния о проведении согласования местоположения границ земельного 
участка на местности принимаются с 19 января 2023 г. по 21 февраля 
2023 г. по адресу: Санкт-Петербург, пр. Народного Ополчения, д. 10, 
лит. А, пом. 248-Н.

Смежные земельные участки, с правообладателями которых тре-
буется согласовать местоположение границ: Ленинградская область, 
Всеволожский район, пос. Мурино, земельные участки в кадастровом 
квартале 47:07:0712003 и все заинтересованные лица.

При проведении согласования местоположения границ при себе 
необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также доку-
менты о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 ста-
тьи 40 Федерального закона от 24.07.2007 г. № 221-ФЗ «О кадастровой 
деятельности»).

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Синицей Юрием Михайловичем, почтовый 
адрес: 188640, Ленинградская область, гор. Всеволожск, Октябрьский 
пр., д. 108, пом. 41, адрес электронной почты geokad2003@mail.ru, 
контактный телефон 8 (813-70) 20-189, 8 901 302-92-23, номер реги-
страции в государственном реестре лиц, осуществляющих кадастровую 
деятельность, – 23815,  выполняются работы по уточнению местополо-
жения границы и площади земельного участка с кадастровым номером 
47:07:1842006:1, расположенного по адресу: Ленинградская область, 
Всеволожский район, массив Борисова Грива, СНТ «Октябрьский».

Заказчиком кадастровых работ является СНТ Октябрьский в лице 
председателя Вохминой Марины Игоревны. Почтовый адрес: 195271, 
г. СПб, ул. Замшина, дом 68, кв. 21. Контактный телефон +7 911 747-
39-34.

Собрание по поводу согласования местоположения границы 
состоится по адресу: Ленинградская обл., Всеволожский район, 
г. Всеволожск, Октябрьский пр., д. 108, пом. 41, 20 февраля 2023 
года в 15 часов 00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомить-
ся по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, г. Всево-
ложск, Октябрьский пр., д. 108, пом. 41.

Требования о проведении согласования местоположения границ зе-
мельных участков на местности принимаются с 19 января 2023 года по 
20 февраля 2023 года, обоснованные возражения о местоположении 
границ земельных участков после ознакомления с проектом межевого 
плана принимаются с  19 января 2023 года по 20 февраля 2023 года по 
адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, г. Всеволожск, 
Октябрьский пр., д. 108, пом. 41.

Смежные земельные участки, с правообладателями которых тре-
буется согласовать местоположение границ, расположены в пределах 
кадастровых кварталов: 47:07:1842001, 47:07:1842002, 47:07:1842003, 
47:07:1842004, 47:07:1842005, 47:07:1813003, 47:07:1869001, 
47:07:1833002.

При проведении согласования местоположения границ при себе не-
обходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также докумен-
ты о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 
40 Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О кадастровой 
деятельности».

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Клочковым Виталием Алексеевичем, 
адрес: 197101, Санкт-Петербург, Большая Монетная ул., д. 16, к. 1, ООО 
"Северная Широта", e-mail: klochkov@ssh.spb.ru, тел. 8 (812) 425-62-
25, № регистрации в государственном реестре лиц, осуществляющих 
кадастровую деятельность, – 20624, выполняются кадастровые работы 
в отношении земельного участка 47:07:1408009:33, расположенного по 
адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, Новое Токсово, 
СНТ "Холмистое", уч. 318.

Заказчиком кадастровых работ является Яремчук В.Р., адрес: 
195297, Санкт-Петербург, Тимуровская ул., д. 16, кв. 52, тел.: 8 921 
740-61-30.

Собрание по поводу согласования местоположения границ со-
стоится по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, 
Новое Токсово, СНТ "Холмистое", уч. 318, 19 февраля 2023 г. в 
14.00.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомить-
ся по адресу: 197101, Санкт-Петербург, Большая Монетная ул., д. 16, 
оф. центр № 1, оф. 216. 

Требования о проведении согласования местоположения границ 
земельного участка на местности принимаются с 19 января 2023 г. по 
19 февраля 2023 г., обоснованные возражения о местоположении гра-
ниц земельного участка после ознакомления с проектом межевого пла-
на принимаются с 19 января 2023 г. по 19 февраля 2023 г. по адресу: 
197101, Санкт-Петербург, Большая Монетная ул., д. 16, оф. центр № 1, 
оф. 216.

Смежный земельный участок, с правообладателем которого требу-
ется согласовать местоположение границ: 47:07:1408009:13, располо-
женный по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, Новое 
Токсово, СНТ "Холмистое", уч. 249.

При проведении согласования местоположения границ при себе не-
обходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также докумен-
ты о правах на земельный участок (ч. 12 ст. 39, ч. 2 ст. 40 ФЗ от 24.07.07 
г. № 221-ФЗ "О кадастровой деятельности").



№ 3, 19.01.2023
Всеволожские вести 3ОФИЦИАЛЬНО

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.01.2023  № 134
г. Всеволожск

О внесении изменений в постановление администрации от 
27.12.2021 № 5057

В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением совета 
депутатов муниципального образования «Город Всеволожск» от 20.12.2022 № 
37 «О бюджете муниципального образования «Город Всеволожск» Всеволожско-
го муниципального района Ленинградской области на 2023 год и на плановый 
период 2024 и 2025 годов», постановлением администрации муниципального 
образования Всеволожский муниципальный район Ленинградской области от 
02.12.2021 № 4682 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке 
муниципальных программ МО «Город Всеволожск» и МО «Всеволожский муни-
ципальный район» Ленинградской области, их формирования, реализации и 
проведения оценки эффективности реализации», администрация муниципаль-
ного образования Всеволожский муниципальный район Ленинградской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования 
«Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области от 27.12.2021 
года № 5057 «Об утверждении муниципальной программы «Предоставление со-
циальной поддержки отдельным категориям граждан в МО «Город Всеволожск» 
на 2022 – 2026 годы» (далее – постановление) следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы «Предоставление социальной 
поддержки отдельным категориям граждан в МО «Город Всеволожск» на 2022 
– 2026 годы» (далее – муниципальная программа) раздел «Финансовое обеспе-
чение муниципальной программы – всего, в том числе по годам реализации» 
изложить в новой редакции, согласно приложению 1 к настоящему постанов-
лению.

1.2. Приложение 3 к муниципальной программе изложить в новой редакции, 
согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

1.3. В наименовании Приложения 4 «Сводный детальный план на очеред-
ной финансовый год муниципальной программы «Предоставление социальной 
поддержки отдельным категориям граждан в МО «Город Всеволожск» на 2022 
– 2026 годы» на 2022 год» к муниципальной программе слова «на 2022 год» за-
менить словами «на 2023 год».

1.4. Приложение 4 к муниципальной программе изложить в новой редакции, 
согласно приложению 3 к настоящему постановлению.

2. Постановление администрации муниципального образования «Всеволож-
ский муниципальный район» Ленинградской области от 28.12.2022 № 5635 «О 
внесении изменений в постановление администрации от 27.12.2021 № 5057» 
признать утратившим силу.

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Всеволожские вести» 
и разместить на официальном сайте администрации муниципального образо-
вания «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области в сети 
Интернет.

4. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубли-
кования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2023 года.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя гла-
вы администрации по социальному развитию Хотько С.В.

Глава администрации А.А. Низовский
С приложениями можно ознакомиться на официальном сайте МО «Всево-

ложский муниципальный район» ЛО: www.vsevreg.ru

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.01.2023  № 133
г. Всеволожск

Об утверждении показателей средней рыночной стоимо-
сти одного квадратного метра общей площади жилья для 
обеспечения жилыми помещениями детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 
на 1-й квартал 2023 года

В соответствии с областным законом от 17.06.2011 № 47-оз «О наделе-
нии органов местного самоуправления Ленинградской области отдельным 
государственным полномочием Российской Федерации, переданным орга-
нам государственной власти Ленинградской области, и отдельными государ-
ственными полномочиями Ленинградской области по опеке и попечитель-
ству, социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, и лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей», методикой расчета средней рыночной стоимости одного квадрат-
ного метра общей площади жилья для обеспечения жилыми помещениями де-
тей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из чис-
ла детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, утвержденной 
постановлением администрации МО «Всеволожский муниципальный район» 
Ленинградской области от 19.02.2020 № 480, администрация муниципального 
образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить на 1-й квартал 2023 года показатели средней рыночной стои-
мости одного квадратного метра общей площади жилья на территории муници-
пальных образований, расположенных в границах Всеволожского муниципаль-
ного района Ленинградской области, для обеспечения жилыми помещениями 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из 
числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, согласно 
приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Всеволожские вести» 
и на официальном сайте администрации МО «Всеволожский муниципальный 
район» Ленинградской области в сети Интернет для сведения.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя гла-
вы администрации по социальному развитию Хотько С.В.

Глава администрации А.А. Низовский
 

Приложение 
УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации от 17.01.2023 № 133
ПОКАЗАТЕЛИ 

средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей 
площади жилья для обеспечения жилыми помещениями детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа де-
тей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей муниципаль-
ных образований, расположенных в границах Всеволожского муници-

пального района Ленинградской области, в I квартале 2023 года

№ 
п/п

Наименование 
муниципального 
образования (по-

селения)

Показатель 
средней рыноч-
ной стоимости 

одного квадрат-
ного метра общей 

площади жилья 
(Ср_ст_квм)

Ст_п.кр Ст_в.кр Ст_строй

1
Городское поселение 
Всеволожское

189983,79 - 123548,97 247513,12

2
Городское поселение 
Сертоловское

167435,87 150549,33 123897,00 189800,00

3
Городское поселение 
Дубровское

154922,09 198577,41 123587,00 141500,00

4
Городское поселение 
Заневское

174371,71 171815,90 161040,47 174141,55

5
Городское поселение 
Кузьмоловское

125135,28 122202,42 122202,42 122202,42

6
Городское поселение 
Морозовское

123364,8 - 120473,5 -

7
Городское поселение 
Муринское

168684,2 165283,52 167676,85 162981,14

8
Городское поселение 
Свердловское

130596,30 - 120070,89 135000

9
Городское поселение 
Рахьинское

80444,93 81454,00 75665,00 -

10
Городское поселение 
Токсовское

128181 - 131961 118393

11
Сельское поселение 
Агалатовское

119717,4 119616,7 128029,3 110000,0

12
Сельское поселение 
Бугровское

164707,33 140610,33 181083,67 -

13
Сельское поселение 
Колтушское

139145,56 - 141768,67 130000,00

14
Сельское поселение 
Куйвозовское

100731,80 - 98370,89 -

15
Сельское поселение 
Лесколовское

125539,33 - 122597,00 -

16
Сельское поселение 
Щегловское

118778,68 112000,00 111979,20 120000,00

17
Сельское поселение 
Романовское

103866,24 - 102863,75 100000,00

18
Сельское поселение 
Юкковское

149646,34 - 146139 -

19
Сельское поселение 
Новодевяткинское

145939,32 141462,00 135952,82 146330,33

Всеволожский муни-
ципальный район

137431,16 - - -

СООБЩЕНИЕ О РЕЗУЛЬТАТАХ ПРОВЕДЕНИЯ ТОРГОВ 
АО «Российский аукционный дом» (ОГРН 1097847233351, ИНН 7838430413, 

190000, Санкт-Петербург, пер. Гривцова, д. 5, лит. В, 8 (812) 334-26-04, 8 (800) 
777-57-57, malkova@auction-house.ru) (далее – Организатор торгов, ОТ), дей-
ствующее на основании договора с Акционерным обществом «Русский торго-
во-промышленный банк» (АО «Рускобанк»), адрес регистрации: 188640, Ле-
нинградская обл., г. Всеволожск, Всеволожский пр-т, д. 29, ИНН 7834000138, 
ОГРН 1027800004517 (далее – финансовая организация), конкурсным управ-
ляющим (ликвидатором) которого на основании решения Арбитражного суда 
г. Санкт-Петербурга и Ленинградской области от 03 апреля 2017 г. по делу № 
А56-52798/2016 является государственная корпорация «Агентство по страхо-
ванию вкладов» (109240, г. Москва, ул. Высоцкого, д. 4) (далее – КУ), сообщает 
о результатах проведения повторных электронных торгов, в форме аукциона от-
крытых по составу участников с открытой формой представления предложений 
о цене (далее – Торги), проведенных 16 января 2023 г. (сообщение 2030155996 
в газете АО «Коммерсантъ» №182(7383) от 01.10.2022 (далее – Сообщение в 
Коммерсанте)) на электронной площадке АО «Российский аукционный дом», по 
адресу в сети интернет: bankruptcy.lot-online.ru.

Торги признаны несостоявшимися по основаниям, предусмотренным п. 17 
ст. 110 Федерального закона «О несостоятельности (банкротстве)».

Порядок и условия проведения Торгов посредством публичного предложе-
ния, а также иные необходимые сведения определены в Сообщении в Коммер-
санте о проведении торгов.

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.01.2023  № 149
г. Всеволожск

О внесении изменений в постановление администрации от 
20.12.2022 № 5393

В целях реализации постановления администрации муниципального образова-
ния «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области от 29.06.2021 
№ 2287 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из бюджета МО «Го-
род Всеволожск» юридическим лицам (за исключением государственных (муници-
пальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 
– производителям товаров, работ, услуг, в целях возмещения недополученных 
доходов, связанных с оказанием на территории МО «Город Всеволожск» банных 
услуг населению», администрация муниципального образования «Всеволожский 
муниципальный район» Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации МО «Всеволожский муниципаль-
ный район» ЛО от 20.12.2022 № 5393 «Об утверждении списка муниципальных 
предприятий для предоставления субсидии на возмещение недополученных 
доходов, связанных с оказанием на территории муниципального образования 

«Город Всеволожск» банных услуг населению за декабрь 2022 года» (далее – по-
становление) следующие изменения:

1.1. Приложение «Список муниципальных предприятий для предоставления 
субсидий на возмещение недополученных доходов, связанных с оказанием на 
территории муниципального образования «Город Всеволожск» банных услуг на-
селению за декабрь 2022 года и размеры предоставления субсидии» изложить 
в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Всеволожские вести» 
и разместить на официальном сайте администрации муниципального образо-
вания «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области в сети 
Интернет для сведения. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента принятия.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя гла-

вы администрации по экономике, градостроительству и имущественным вопро-
сам Кареткина Н.Ю.

Глава администрации А.А. Низовский
С приложением можно ознакомиться на официальном сайте МО «Всево-

ложский муниципальный район» ЛО: www.vsevreg.ru

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.01.2023  № 150
г. Всеволожск

О внесении изменений в постановление администрации от 
25.01.2018 № 126

В соответствии с Федеральным законом РФ от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-
щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
статьей 4 Федерального закона от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и 
территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», п. 
11 Положения о единой государственной системе предупреждения и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций, утвержденного постановлением Правительства Россий-
ской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе пред-
упреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», руководствуясь решением 
заседания Правительственной комиссии Российской Федерации по предупрежде-
нию и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности 
от 29.11.2022 № 9, администрация муниципального образования «Всеволожский 
муниципальный район» Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования 
«Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области от 25.01.2018 
№ 126 «О создании Единой дежурно-диспетчерской службы муниципального 
образования «Всеволожский муниципальный район Ленинградской области» 
(далее – постановление) следующие изменения:

1.1. По тексту постановления и приложения к постановлению слова «Единая 
дежурно-диспетчерская служба муниципального образования «Всеволожский 
муниципальный район» Ленинградской области» заменить словами «Единая 
дежурно-диспетчерская служба муниципального образования Всеволожский 
муниципальный район Ленинградской области».

1.2. Приложение № 1 «Положение о Единой дежурно-диспетчерской службе 
муниципального образования Всеволожский муниципальный район Ленинград-
ской области» к постановлению изложить согласно приложению к настоящему 
постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Всеволожские вести» и 
разместить на официальном сайте администрации в сети Интернет для сведения.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя гла-
вы администрации по безопасности Трофимова А.С.

Глава администрации А.А. Низовский
С приложением можно ознакомиться на официальном сайте МО «Всево-

ложский муниципальный район» ЛО: www.vsevreg.ru

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Синицей Ириной Петровной, почтовый адрес: Ле-
нинградская область, Выборгский район, п. Правдино, ул. Озерная, д. 53, e-mail: 
sinirina68@mail.ru, тел.: +7 911 169-02-05, № регистрации в государственном 
реестре лиц, осуществляющих кадастровую деятельность, – 23795, выполня-
ются кадастровые работы по образованию земельного участка путем раздела 
с сохранением в измененных границах исходного земельного участка с када-
стровым номером 47:07:0000000:670, расположенного по адресу: Ленинград-
ская область, Всеволожский район, в районе пос. Ново-Токсово (земли общего 
пользования).

 Заказчиком кадастровых работ является Иванова Наталья Вячеславовна, 
почтовый адрес: Ленинградская область, Всеволожский район, п. Новое Токсо-
во, 26 км шоссе Санкт-Петербург – Матокса, СНТ «Лазурное», уч. 20/3, контакт-
ный телефон: 8 921 585-83-51.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местопо-
ложения границ состоится по адресу: 188640, Ленинградская область, 
г. Всеволожск, Всеволожский пр., д. 17, комната 232, 20 февраля 2023 
года в 10 часов 00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по 
адресу: 188640, Ленинградская область, г. Всеволожск, Всеволожский пр., д. 
17, комната 232.

Требования о проведении согласования местоположения границ земельных 
участков на местности принимаются с 19 января 2023 года по 20 февраля 2023 
года, обоснованные возражения о местоположении границ земельных участков 
после ознакомления с проектом межевого плана принимаются с 19 января 2023 
года по 20 февраля 2023 года по адресу: 188640, Ленинградская область, г. Все-
воложск, Всеволожский пр., д. 17, комната 232.

Смежные земельные участки, в отношении местоположения границ ко-
торых проводится согласование, расположены в кадастровых кварталах: 
47:07:1414001, 47:07:1414002, 47:07:1414003, 47:07:1414004, 47:07:1414005, 
47:07:1414006, 47:07:1414007, 47:07:1414008, 47:07:1414009, 47:07:0502001, 
47:07:1424001.

При проведении согласования местоположения границ при себе необходи-
мо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы о правах на 
земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального закона 
от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О кадастровой деятельности»).



4 № 3, 19.01.2023
Всеволожские вести

Главный редактор Н.Н. УСТИЧЕВА
Издатель: АМУ «Всеволожские вести» 
АДРЕС РЕДАКЦИИ И ИЗДАТЕЛЯ: 
188640, г. Всеволожск, Всеволожский пр., д. 12. 
Гл. редактор, приемная: тел. 8 (813-70) 43-648. 
Электронная почта: redaktor@vsevvesti.ru. Сайт: vsevvesti.ru. 
Рекламный отдел: тел./факс: 8 (813-70) 43-647, 
e-mail: reklama@vsevvesti.ru. 

Бухгалтерия: тел.: 8 (813-70) 43-851. 
Журналисты: тел.: 8 (813-70) 43-846.
Дизайн и верстка: М.В. Келер, А.В. Александрова
Корректура: Н.А. Гаврилова, В.К. Пивоварова

Учредители (соучредители): Комитет по печати Ленинградской области; 
Администрация муниципального образования «Всеволожский муници-
пальный район» Ленинградской области; АМУ «Всеволожские вести». Га-
зета перерегистрирована Управлением Федеральной службы по надзору в 
сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций по 
Санкт-Петербургу и Ленинградской области от 19 апреля 2010 г.  
Номер регистрационного свидетельства ПИ № ТУ 78-00563. 

Газета отпечатана в ООО «Типографский комплекс» «Девиз». 
Адрес: 195027, Санкт-Петербург, ул. Якорная, д. 10, кор. 2, лит. А, 
пом. 44. Заказ № ТД-00000233. Тираж 1 000 экз. 
Подписные индексы: ПИ743-0, ПИ759-Л, ПИ759-0. 
Цена в розницу свободная. 

Время подписания в печать 19.01.2023 г.: по графику – 20.00, 
фактическое – 18.00. Дата выхода в свет 19.01.2023 г.

За содержание рекламы редакция ответственности не несет. 
При перепечатке материалов ссылка на нашу газету обязательна.

16+
Районная муниципальная газета

ВСЕВОЛОЖСКИЕ ВЕСТИ

ЭТО ВАЖНО!

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.01.2023  № 168
г. Всеволожск

О внесении изменений в постановление администрации от 
27.12.2021 № 5057

В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
решением совета депутатов муниципального образования «Город Всево-
ложск» от 20.12.2022 № 38 «О внесении изменений в решение советов 
депутатов от 21.12.2021 № 79 «О бюджете муниципального образования 
«Город Всеволожск» Всеволожского муниципального района Ленинград-
ской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», поста-
новлением администрации муниципального образования Всеволожский 
муниципальный район Ленинградской области от 02.12.2021 № 4682 «Об 
утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных 
программ МО «Город Всеволожск» и МО «Всеволожский муниципальный 
район» Ленинградской области, их формирования, реализации и проведе-
ния оценки эффективности реализации», администрация муниципального 
образования Всеволожский муниципальный район Ленинградской обла-
сти ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального обра-
зования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области 
от 27.12.2021 года № 5057 «Об утверждении муниципальной программы 
«Предоставление социальной поддержки отдельным категориям граждан 
в МО «Город Всеволожск» на 2022 – 2026 годы» (далее – постановление) 
следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы «Предоставление социаль-
ной поддержки отдельным категориям граждан в МО «Город Всеволожск» 
на 2022 – 2026 годы» (далее – муниципальная программа) раздел «Фи-
нансовое обеспечение муниципальной программы – всего, в том числе по 
годам реализации» изложить в новой редакции, согласно приложению к 
настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Всеволожские 
вести» и разместить на официальном сайте администрации муниципаль-

ного образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской 
области в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального 
опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, воз-
никшие с 23.12.2022 года.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации по социальному развитию Хотько С.В.

Глава администрации А.А. Низовский
С приложением можно ознакомиться на официальном сайте МО «Все-

воложский муниципальный район» ЛО: www.vsevreg.ru

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ГЛАВА
РАСПОРЯЖЕНИЕ

19.01.2023  № 01-04
г. Всеволожск

О признании общественных обсуждений объекта государ-
ственной экологической экспертизы «Материалы обосно-
вания лицензий на осуществление деятельности АО «СПб 
«ИЗОТОП» в области использования атомной энергии, 
включая материалы оценки воздействия на окружающую 
среду» непроведенными

Руководствуясь подпунктом 1 пункта 17.2 статьи 17 Положения «О 
порядке организации и проведения публичных слушаний, общественных 
обсуждений на территории муниципального образования «Всеволожский 
муниципальный район» Ленинградской области, утвержденного решением 
совета депутатов муниципального образования «Всеволожский муници-
пальный район» Ленинградской области № 58 от 27.07.2017 года, на осно-
вании служебной записки комиссии по организации публичных слушаний 
и общественных обсуждений в муниципальном образовании Всеволож-
ский муниципальный район Ленинградской области:

 1. Признать общественные обсуждения объекта государственной 
экологической экспертизы «Материалы обоснования лицензий на осу-
ществление деятельности АО «СПб «ИЗОТОП» в области использования 
атомной энергии, включая материалы оценки воздействия на окружаю-
щую среду», назначенные распоряжением главы муниципального обра-
зования Всеволожский муниципальный район Ленинградской области от 

07.12.2022 № 70-04, непроведенными. 
2. Опубликовать настоящее распоряжение на официальном сайте му-

ниципального образования Всеволожский муниципальный район Ленин-
градской области в информационно-телекоммуникационной сети Интер-
нет и в газете «Всеволожские вести». 

 3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за 
собой.

Глава муниципального образования В.Е. Кондратьев

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровый инженер Телягисов Алексей Кадырович, почтовый адрес: 
188643, Ленинградская область, г. Всеволожск, ул. Спортивная, д. 10, 
e-mail: 8878969@mail.ru, тел.: 8 921 887-89-69, № регистрации: 22520, 
выполняет кадастровые работы в отношении земельного участка с када-
стровым номером 47:07:0405012:56, расположенного по адресу: Ленин-
градская область, Всеволожский муниципальный район, Агалатовское 
сельское поселение, дер. Вартемяги, ул. Нагорная, уч. № 11-А.

Заказчиком кадастровых работ является Бахвалов Валерий Викторо-
вич, адрес: г. Санкт-Петербург, ул. Александра Матросова, д. 9, кв. 1, тел.: 
8 921 935-37-46.

Собрание по поводу согласования местоположения границы со-
стоится по адресу: Ленинградская область, г. Всеволожск, ул. За-
водская, д. 6, оф. 301, 20 февраля 2023 г. в 12 часов 00 минут. 

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться 
по адресу: 188643, Ленинградская область, г. Всеволожск, ул. Заводская, 
д. 6, оф. 301. 

Требования о проведении согласования местоположения границ зе-
мельных участков на местности принимаются с 19 января 2023 г. по 20 
февраля 2023 г., обоснованные возражения о местоположении границ 
земельных участков после ознакомления с проектом межевого плана при-
нимаются с 19 января 2023 г. по 20 февраля 2023 г. по адресу: 188643, 
Ленинградская область, г. Всеволожск, ул. Заводская, д. 6, оф. 301. 

Смежный земельный участок, с правообладателем которого требуется 
согласовать местоположение границ: Ленинградская область, Всеволож-
ский муниципальный район, Вартемяги, ул. Нагорная, уч. № 13.

При проведении согласования местоположения границ при себе не-
обходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы 
о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Фе-
дерального закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ "О кадастровой деятель-
ности"). 

В связи с перепадами температур воз-
духа сложилась неблагоприятная ле-
довая обстановка на водоемах Всево-
ложского района.

Каждый год на реках, озерах, водохра-
нилищах люди проваливаются под лёд, 
оказываются на оторвавшихся от берега 
льдинах. В беду попадают и рыбаки, и дети, 
решившие поиграть на льду, сократить 
путь, перебежав через замерзшую речку.

Если вы все же решились выйти на лед, 
то необходимо знать, что безопасным для 
человека может считаться лед толщиной 
более 7 см. В устьях рек и их притоков, в 
местах быстрого течения, бьющих клю-
чей, стоков вод и вблизи деревьев и кустов 
прочность льда всегда ослаблена.

Старайтесь избегать таких мест при 
движении по льду. Если случилось так, что 
вы провалились, то нужно широко раски-
нуть руки по кромкам льда и удержаться 
от погружения с головой. Действуйте ре-
шительно и не поддавайтесь панике.

Стараясь не обламывать кромку, без 
резких движений нужно выбираться на 
лед, грудью наползая и поочередно выта-
скивая на поверхность ноги. Став очевид-
цем провала человека под лёд, действуйте 
быстро и решительно, от ваших действий 
зависит жизнь человека.

Лежа на животе, приблизьтесь к по-
страдавшему, но не ближе четырех ме-
тров от края пролома, бросьте постра-
давшему конец веревки (палки, любого 
подручного средства, которое можно по-
дать человеку), двигаясь назад, помо-
гайте пострадавшему выбраться на край 
льда, при удалении от полыньи на без-
опасное расстояние окажите пострадав-
шему первую помощь.

Вниманию родителей! Особенно опасен 
тонкий лёд для детей. Безопасность наших 
детей в наших руках. Не пожалейте время 
и проведите беседу с детьми. Оказавшись 
вблизи водоёма, дети обязательно вспом-

нят об опасности, которая может грозить 
им на льду. Государственная инспекция 
по маломерным судам предупреждает об 
опасности выхода на лёд. Будьте внима-
тельны и осторожны. 

БЕРЕГИ СВОИ ЖИЗНИ 
И ЖИЗНИ СВОИХ БЛИЗКИХ!
Всеволожское отделение Центра 
ГИМС ГУ МЧС России  
по Ленинградской области

ВАША БЕЗОПАСНОСТЬ

СОБЛЮДАЙТЕ ОСТОРОЖНОСТЬ ПРИ ВЫХОДЕ НА ЛЁД!


